
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 
 

. 

 
 

NOSITELJ IZRADE PLANA: 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO – MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 

OPĆINA  JASENOVAC 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 
 

STRUČNI IZRAĐIVAČ: 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sisak – Jasenovac, ožujak 2024. 

 



 

 

NOSITELJ IZRADE PLANA: 

 

          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO – MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENOVAC 

 

Načelnica: Marija Mačković 

 
 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE JASENOVAC 
 

 

 
 
 
 

 
STRUČNI IZRAĐIVAČ: 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

                                                                                                        

     V.d. ravnateljice: Margita Malnar, dipl.ing.arh. 

 
Odgovorni voditelj izrade Plana: 

Margita Malnar, dipl. ing. arh., ovlaštena arhitektica urbanistica 

 

Stručni tim Zavoda:   Margita Malnar, dipl. ing. arh.  

Domagoj Orlić, dipl. ing. prom. 

Valentina Šerbec, dipl. ing. arh. univ. spec. arch. 

Goran Šalić, mag. geog. univ. spec. arh. 

Ivan Talijan, dipl. ing. prom. 

Valentina Sučić, mag. ing. traff. univ. spec. arch. 

 

Vanjski suradnik:       Vesna Krnjaić, dipl. iur.                  

 

 
 
 



 

 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENOVAC 

Naziv prostornog plana:                 II. IZMJENE I DOPUNE 

 PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JASENOVAC 

Osnova za izradu plana: 
Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Jasenovac ("Službeni vjesnik " br. 
106/22) 

 
Odluka Općinskog vijeća o donošenju II. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac: 
"Službeni vjesnik " br. 19/24. 

Javna rasprava (objava): 
„Večernji list“ od 2. prosinca 2023. god. 

 
Javni uvid je održan od 4. do 12. prosinca 2023. god. 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne 
rasprave: 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
………………………………………………. 

        Načelnica: Marija Mačković 
 

Pravna osoba / tijelo koje je izradilo Plan:   

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

Trg bana J. Jelačića 6 , Sisak 
 

Pečat pravne osobe/tijela koje je izradilo Plan: Odgovorna osoba: 
 
 

 

 

………………………………………………….. 

   v.d. ravnateljice: Margita Malnar, dipl. ing. arh.  

Odgovorni voditelj izrade Plana: 
 

Margita Malnar, dipl. ing. arh., 

ovlaštena arhitektica urbanistica 

Stručni tim u izradi Plana: 

Margita Malnar, dipl. ing. arh.                                            Vanjski suradnik:                

Domagoj Orlić, dipl. ing. prom.  

Valentina Šerbec, dipl. ing. arh. univ. spec. arch.                Vesna Krnjaić, dipl. iur.                  

Goran Šalić, mag. geog. univ. spec. arh.  

Ivan Talijan, dipl. ing. prom. 

Valentina Sučić, mag. ing. traff. univ. spec. arch.  
Pečat  općinskog  vijeća: 

 
 
 

Predsjednik  Općinskog vijeća: 

 
 
 

………………………………………………. 

Marko Kozić 

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom 
ovjerava: 

 
 
 
 
 

Pečat nadležnog tijela: 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

 

OPĆI PRILOZI 

 
1. Izvadak iz sudskog registra 
 
2. Rješenje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 
 
3. Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja 
 
4. Rješenje  o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata voditelja izrade Nacrta prijedloga 

prostornog Plana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                             OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                      1 

 

 

 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    2 

 

 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    3 

 

 

 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    4 

 

 
 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    5 

 

 

 
 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    6 

 

 

 
 
 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                               OPĆI PRILOZI 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE                                                    7 

 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

TEKSTUALNI DIO PLANA 

Odredbe za provedbu  

Obrazloženje 

 

GRAFIČKI DIO PLANA 

Kartografski prikaz 1:25000: 

1. Korištenje i namjena površina 
 

Kartografski prikaz 1:5000: 

  4.6.Građevinsko područje naselja Jasenovac i Uštica 

 

PRILOZI PLANA: 

Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela  

Popis zakona i propisa koji su poštivani u izradi Plana 

Sažetak za javnost 

Izvješće o javnoj raspravi 

 

 

 



 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODREDBE ZA PROVEDBU PLANA 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                                        ODREDBE 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         1 

ODREDBE ZA PROVEDBU PLANA 

 
 

 
Na temelju članka 109. i 113. Zakona i prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 34. Statuta Općine Jasenovac ("Službeni 
vjesnik"  br. 17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na  svojoj 20.  sjednici održanoj 18. 
ožujka 2024. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU  

o donošenju II. izmjena i dopuna  
Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac 

 
 

TEMELJNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom donose se II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Jasenovac („Službeni vjesnik“ broj 11/06. i 62A/18). 
 

Članak 2. 
(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom „II. izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Općine Jasenovac",  koji je izradio Zavod za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije. 

(2) Elaborat iz stava (1) ovog članka sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela i to: 
 
1. TEKSTUALNI DIO PLANA (odredbe za provedbu i obrazloženje) 

 
2. GRAFIČKI DIO PLANA 

Kartografski prikaz 1:25000: 
1. Korištenje i namjena površina 
 
Kartografski prikaz 1:5000: 
4.6.Građevinsko područje naselja Jasenovac i Uštica 

 
(3) Dijelovi Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac („Službeni vjesnik“ broj 11/06. i 

62A/18) koji nisu mijenjani ovim izmjenama i dopunama (grafički i tekstualni dio ) ostaju na 
snazi. 

 
Članak 3. 

Kartografski prikazi navedeni u članku 2. ove Odluke u cijelosti zamjenjuje istoimene 
kartografske prikaze iz Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac („Službeni vjesnik“ broj 
11/06. i 62A/18). 

 
Članak 4. 

U tekstualnom  dijelu Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac, pod naslovom 
„ODREDBE ZA PROVEDBU“ u točki  73.e, dodaje se 2. stavak koji glasi:   

 
 „ (2) Na predmetnoj lokaciji, moguće je planirati i druge društvene i javne sadržaje.“ 

 
 



II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                                         ODREDBE 

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                             2 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 5. 
 (1) II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac izrađene su u 5 

(pet) izvornika ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine Jasenovac i potpisom predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Jasenovac. 

(2) Izvornici II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac čuvaju se 
u: 

1. Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine  
2. Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije  
3. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke 

županije 
4.  Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke 

županije, Ispostava Novska  
5. Općini Jaseovac.  

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Jasenovac.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE PLANA 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                            OBRAZLOŽENJE 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                     1 

 
1. POLAZIŠTA  

Područje Općine Jasenovac pokrivaju sljedeći prostorni planovi: 

- Prostorni plan Parka prirode Lonjsko polje ("Narodne novine" br. 37/10.)  

- Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije" broj 4/01, 12/10, 10/17, 12/19 i 23/19 - pročišćeni tekst)  

- Prostorni plan uređenja Općine Jasenovac ("Službeni vjesnik" Općine Jasenovac, 

broj 11/06. i  62A/18). 

Ovim izmjenama i dopunama mijenja se Prostorni plan uređenja Općine Jasenovac 

("Službeni vjesnik" Općine Jasenovac, broj 11/06.  i  62A/18) u daljnjem tekstu PPUO 

Jasenovac. 

PPUO Jasenovac je provedbeni dokument prostornog uređenja za Općinu Jasenovac od 

2006. godine, kojim su određeni uvjeti za uređenje općinskog područja, svrhovito korištenje i 

namjenu prostora, oblikovanje, obnovu i sanaciju građevinskog i drugog zemljišta, zaštitu 

okoliša, zaštitu spomenika kulture i osobito vrijednih dijelova prirode te drugi elementi od 

važnosti za područje Općine.  

Izrada II. izmjena i dopuna PPUO Jasenovac (u daljnjem tekstu: ID Plana) provodi se na 

osnovu Odluke o izradi II. izmjena i dopuna PPUO Jasenovac („Službeni vjesnik“ br. 

106/22.), koju je donijelo Općinsko vijeće Općine Jasenovac. 

Odlukom su utvrđeni ciljevi i programska polazišta ID Plana, obuhvat ID Plana, ocjena stanja 

u obuhvatu ID Plana,  popis potrebnih stručnih podloga za izradu ID Plana, način pribavljanja 

stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja kartografskih podloga, popis javnopravnih tijela i 

osoba određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu ID Plana iz područja svog 

djelokruga, te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi ID Plana, rok za izradu ID Plana 

odnosno njegovih pojedinih faza, izvori financiranja ID Plana, te osnovni razlozi izmjene 

Plana.  

Izmjene i dopune Plana izrađuju se u skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 ) i Pravilnika o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova („Narodne novine“, br. 106/98., 39/04., 45/04.,163/04. i 9/11.) te drugim 

zakonima i propisima koji reguliraju problematiku prostornog uređenja, a koji nisu u 

suprotnosti sa Zakonom o prostornom uređenju. 

Javnost je o izradi ID PPUO Jasenovac obavještena objavom Odluke II. Izmjena i dopuna 

PPUO Jasenovac u „Službenom vjesniku“ br. 106/22. na mrežnoj stranici Općine Jasenovac 

i na mrežnoj stranici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

Sukladno prethodnom mišljenju Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša danom temeljem članka 86. stavka 3. ZPU i članku 66. stavku 1. Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) s obzirom na obuhvat, 

razloge, ciljeve i programska polazišta, za II. izmjene i dopune PPUO Jasenovac nije 

potrebno provoditi postupak strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene, niti 

postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno Zakonu o zaštiti 

prirode (NN br. 80/13, 5/18, 14/19, i 127/19). 

Temeljem  članka 90. Zakona o prostornom uređenju Nositelj izrade je Odluku o izradi II. 
izmjena i dopuna PPUO Jasenovac, sa pozivom za dostavu zahtjeva za izradu prostornog 
plana koji nisu sadržani u informacijskom sustavu, dostavio sljedećim javnopravnim tijelima i 
osobama: 



 
II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                            OBRAZLOŽENJE 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                       2 

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 
cesta 80, 10 000 Zagreb 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 
održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva, Ulica 
grada Vukovara 220, 10000 Zagreb 

4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za vojne nekretnine i 
zaštitu okoliša, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb 

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 
zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel Inspekcije, I. K. Sakcinskog 24, 
44000 Sisak 

6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Sektor za inspekcijske poslove; Odjel zaštite od 
požara; Rimska 19; 44000 Sisak 

7. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
8. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Sisku; Ivana Meštrovića 28; 

44000 Sisak 
9. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb 
10. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, Ulica Matije Gupca 12, 

440000 Sisak 
11. HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava; Kupska 4; 10000 Zagreb 
12. HEP Operator distribucijskog sustava; Elektra Križ; Trg sv. Križa 7; 10314 Križ 
13. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti; Roberta Frangeša 

Mihanovića 9; 10000 Zagreb 
14. Odašiljači i veze, Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb 
15. Plinacro, Savska 88a, 10000 Zagreb 
16. Turistička zajednica Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28, 44000 Sisak 
17. Hrvatske vode; VGO za srednju i donju Savu; Ulica grada Vukovara 220; 10000 

Zagreb 
18. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Vončinina 3, 10000 

Zagreb 
19. Županijska uprava za ceste Sisačko Moslavačke Županije; Stjepana i Antuna Radića 

33, 44000 Sisak 
20. Sisačko moslavačka županija; Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo; 44 

000 Sisak 
21. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni 

razvoj, Rimska 28, 44000 Sisak 
22. JU za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima SMŽ, Sisačka bb, 44317 

Popovača 
23. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, Krapje 16, 44324 Jasenovac 
24. Lučka uprava Sisak, Rimska 28, 44000 Sisak 
25. Komunalni servisi Jasenovac d.o.o, Trg kralja Petra Svačića 19, 44324 Jasenovac 
26. JKP Jasenovačka voda d.o.o., Trg kralja Petra Svačića 19, 44324 Jasenovac 
27. Mjesni odbori naselja Općine Jasenovac 
28. Općina Okučani, Trg doktora Franje Tuđmana 1, 35430, Okučani 
29. Grad Novska, Trg dr. Franje Tuđmana 2, 44330 Novska 
30. Općina Lipovljani, Trg hrvatskih branitelja 3, Lipovljani 
31. Grad Sisak, Rimska 26, 44000 Sisak 
32. Općina Sunja Trg kralja Tomislava 3, P.P. 1, 44210 Sunja 
33. Općina Hrvatska Dubica, Ul. Vjekoslava Venka 4, 44450, Hrvatska Dubica 

 

 

 



 
II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                            OBRAZLOŽENJE 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                       3 

Svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente) za potrebe izrade ID 
Plana dostavila su sljedeća javnopravna tijela i osobe:  

1. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak 
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel inspekcije 
4. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 

okoliša i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
5. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, Krapje 16, 44324 Jasenovac 
6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom 
7. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost 
8. HOPS d.d. - Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, priključenja, 

izgradnju i upravljanje imovinom,  Kupska 4,  10000 Zagreb 
9. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Križ,  Trg sv. Križa 7; 10314 Križ 
10. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ul. Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10000 Zagreb 
11. Grad Novska, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša, Trg dr. Franje Tuđmana 2, 44330 Novska 
 

 
Sukladno čl. 91. st. 1. Zakona o prostornom uređenju ne mogu se prihvatiti zahtjevi  kojima bi 
se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu Plana  određeni Odlukom o izradi II. 
izmjena i dopuna PPUO Jasenovac. Prihvaćaju se samo zahtjevi koji se odnose na planirane 
izmjene određene Odlukom. 
 
Na osnovu analize pristiglih zahtjeva i zadanih programskih postavki iz Odluke o izradi II. 
izmjena i dopuna PPUO Jasenovac izrađen je Nacrt prijedloga Plana. 

 
 

2. CILJEVI IV. IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Opći ciljevi i programska polazišta izrade ID Plana istovjetni su ciljevima koji su utvrđeni 

osnovnim  Planom te njegovim izmjenama i dopunama, a koji su usklađeni s ciljevima iz 

dokumenata prostornog uređenja u nadležnosti Države i Sisačko-moslavačke županije..  

Osnovni cilj izrade ID Plana je razmatranje mogućnosti drugačije organizacije prostora u 

naselju Jasenovac. 

Ovim izmjenama i dopunama Plana pristupa se kako bi se stvorile prostorno planske 

pretpostavke  za  svrsishodnije korištenje i uređenje zemljišta. 

 

3. OBRAZLOŽENJE PLANSKIH RJEŠENJA 

 

Ovim  izmjenama i dopunama Plana ne mijenja se osnovna koncepcija Plana, niti se 

mijenjaju osnovna načela i ciljevi prostornog razvoja Općine Jasenovac. 

II. izmjene i dopune Plana provode se u  grafičkom i tekstualnom dijelu Plana, a odnose se 
na  prenamjenu k.č.br. 71, k.o. Jasenovac iz isključivo ugostiteljsko turističke namjene u 
građevinsko područje mješovite namjene.  



 
II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                            OBRAZLOŽENJE 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                       4 

Planom je na području naselja Jasenovac na lokaciji bivšeg hotela (k.č.br. 71, k.o. 

Jasenovac) predviđena ugostiteljsko turistička namjena za rekonstrukciju devastiranog hotela 

ili izgradnju novog na istoj lokaciji. Pretpostavljalo se da će predmetna lokacija, s obzirom na 

nedovoljan broj i lošu kvalitetu smještajnih kapaciteta na širem području naselja Jasenovac, 

dobar položaj planirane ugostiteljsko turističke namjene, neposredno uz granični prijelaz, u 

obuhvatu Parka prirode Lonjsko polje, uz  spomen područje Jasenovac, privući investitore. 

Međutim u proteklom planskom razdoblju za rekonstrukciju starog hotela ili za izgradnju 

novog na predmetnoj lokaciji nitko nije iskazao interes te je ovo područje, iako u centru 

naselja Jasenovac i dalje zapušteno i neuređeno.  

Kako bi se proširio krug mogućih korisnika i investitora i potaknuo interes za uređenjem 

predmetne lokacije, ovim ID Plana daje se mogućnost da se uz ugostiteljsko turističku 

namjenu planira izgradnja i drugih  društvenih i javnih sadržaja.  

Na kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina , na području naselja Jasenovac 

na lokaciji bivšeg hotela (k.č.br. 71, k.o. Jasenovac) predviđena ugostiteljsko turistička 

namjena prenamjenjuje se u građevinsko područje mješovite namjene. 

Navedena izmjena prikazana je i na odgovarajućem kartografskom prikazu 4.6. Građevinsko 
područje naselja Jasenovac i Uštica . 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Slika br.  1 izvod iz kartografskog prikaza 1. Korištenje i namjena površina 

 



 
II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                            OBRAZLOŽENJE 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                       5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Slika br.  2.  Izvod iz kartografskog prikaza 4.6. Građevinsko područje naselja Jasenovac i 
Uštica 

 



 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ 

 

 

 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

GRAFIČKI DIO PLANA 

 
 

Kartografski prikaz 1:25000: 
1. Korištenje i namjena površina 

 
Kartografski prikaz 1:5000: 
4.6.Građevinsko područje naselja Jasenovac i Uštica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE JASENOVAC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOZI PLANA 

 

Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela  

Popis zakona i propisa koji su poštivani u izradi Plana 

Sažetak za javnost 

Izvješće o provedenoj javnoj raspravi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. D PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                     1 

 

ZAHTJEVI NADLEŽNIH JAVNOPRAVNIH TIJELA  

 

 

 

 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         2 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         3 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         4 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         5 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         6 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         7 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         8 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         9 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         10 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         11 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         12 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         13 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         14 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         15 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         16 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         17 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                                   ZAHTJEVI 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                         18 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                             SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                            1 

 

POPIS ZAKONA I PROPISA KOJI SU POŠTIVANI U IZRADI PLANA 

 

• Odluka o donošenju Programa prostornog uređenja Republike Hrvatske (NN 50/99, 

84/13)   

• Strategija prostornog razvija Republike Hrvatske (NN 106/17)   

• Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)  

• Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18 ) 

• Zakon o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19)   

• Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03; 157/03-ispravak, 

100/04-čl.82. Zakon o gradnji,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 

98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22)  

• Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)  

• Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15, 118/18, 

110/19)   

• Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) 

• Zakon o šumama (NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20) 

• Zakon o vodama (NN 66/19, 84/21) 

• Zakon o grobljima (NN 19/98, 50/12, 89/17) 

• Zakon o zaštiti od požara (NN 92/10, 114/22) 

• Zakon o zaštiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21)  

• Zakon o koncesijama (NN 69/17)   

• Zakon o Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka  (NN 56/13)   

• Uredba o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i 

područnog (regionalnog) značaja (NN 37/14, 154/14, 30/21, 75/22)   

• Uredba o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15)  

• Uredba o ekološkoj mreži (NN 80/2019   )  

• Pravilnik o zahvatima u prostoru koji se ne smatraju građenjem, a za koje se izdaje 

lokacijska dozvola (NN 105/17, 108/17) 

• Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04-

ispravak, 163/04,  9/11) 

• Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme 

i mjesto nastanka (NN 143/21)  

 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                             SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                            1 

 

 

SAŽETAK ZA JAVNOST 

Ovim izmjenama i dopunama mijenja se Prostorni plan uređenja Općine Jasenovac ("Službeni 
vjesnik" Općine Jasenovac, broj 11/06.  i  62A/18) u daljnjem tekstu PPUO Jasenovac. 

Izrada II. izmjena i dopuna PPUO Jasenovac (u daljnjem tekstu: ID Plana) provodi se na 
osnovu Odluke o izradi II. izmjena i dopuna PPUO Jasenovac („Službeni vjesnik“ br. 16/22.), 
koje je donijelo Općinsko vijeće Općine Jasenovac. 

Sukladno prethodnom mišljenju Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša danom temeljem članka 86. stavka 3. ZPU i članku 66. stavku 1. Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) s obzirom na obuhvat, 
razloge, ciljeve i programska polazišta, za II. izmjene i dopune PPUO Jasenovac nije potrebno 
provoditi postupak strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene kao niti Prethodne 
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno Zakonu o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 5/18, 
14/19, i 127/19). 

Ovim  izmjenama i dopunama Plana ne mijenja se osnovna koncepcija Plana, niti se mijenjaju 
osnovna načela i ciljevi prostornog razvoja Općine Jasenovac. 

II. izmjene i dopune Plana provode se u  grafičkom i tekstualnom dijelu Plana, a odnose se na  
prenamjenu k.č.br. 71, k.o. Jasenovac iz ugostiteljsko turističke namjene u građevinsko 
područje mješovite namjene.  

Planom je na području naselja Jasenovac na lokaciji bivšeg hotela (k.č.br. 71, k.o. Jasenovac) 
predviđena ugostiteljsko turistička namjena za rekonstrukciju devastiranog hotela ili izgradnju 
novog na istoj lokaciji. Pretpostavljalo se da će s obzirom na nedovoljan broj i lošu kvalitetu 
smještajnih kapaciteta na širem području, dobar položaj planirane ugostiteljsko turističke 
namjene, neposredno uz granični prijelaz, u obuhvatu parka prirode Lonjsko polje, uz  spomen 
područje Jasenovac, privući investitore. Međutim u proteklom planskom razdoblju za 
rekonstrukciju starog hotela ili za izgradnju novog na predmetnoj lokaciji nitko nije iskazao 
interes te je ovo područje, iako u centru naselja Jasenovac i dalje zapušteno i neuređeno. 
Kako bi se proširio krug potencijalnih korisnika i interesenata za uređenjem predmetne lokacije 
ovim ID Plana omogućuje se na istoj parceli izgradnja i drugih  društvenih i javnih sadržaja.  

Na kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina , na području naselja Jasenovac na 
lokaciji bivšeg hotela (k.č.br. 71, k.o. Jasenovac) predviđena ugostiteljsko turistička namjena 
prenamjenjuje se u građevinsko područje mješovite namjene. 

Navedena izmjena prikazana je i na odgovarajućim kartografskimom prikazu  
4.6. Građevinsko područje naselja Jasenovac i Uštica. 
 



II. ID PPUO JASENOVAC                                                                                                     SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SMŽ                                                                                                            2 

 .  
 

Slika br.  3 izvod iz kartografskog prikaza 1. Korištenje i namjena površina 

 
 
 

 
 

Slika br.  4.  Izvod iz kartografskog prikaza 4.6. Građevinsko područje naselja Jasenovac i 
Uštica 
 


